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مسئولان برای رفع گرانی ها 
تلاش کنند

آیت ا... جنتی در نطق پیش از دستور خود در 
جلسه شورای نگهبان با اشاره به وجود بعضی 
مشکلات اقتصادی و معیشتی به ویژه گرانی  
تعدادی از اقــلام ضــروری گفت: امیدواریم به 
برکت این ماه پر خیر و برکت و با همت و جدیت 
مضاعف مسئولان، مشکلات مــردم به ویژه 

قشر آسیب پذیر حل شود.
دبیر شورای نگهبان همچنین از افراد برخوردار 
جامعه خواست تا به نیازمندان توجه ویژه ای 

داشته باشند. / فارس

اپن رفت ظریف به ژ
محمدجواد ظریف، وزیر خارجه کشورمان پس 
از سفر به ترکمنستان و هند، دیروز به دعوت 

همتای ژاپنی خود از دهلی نو عازم توکیو شد.
بر اســاس برنامه اعــلام شــده، ظریف امــروز با 

نخست وزیر ژاپن دیدار و گفت وگو می کند.
همزمان با سفر وزیر خارجه به توکیو، وزیر خارجه 
ژاپــن گفت: دولــت اقدام هایی بــرای مقابله با 
تنش فزاینده در خلیج فارس که ممکن است به 
بسته شدن تنگه هرمز بینجامد، در نظر خواهد 
گرفت. تارو کونو افزود: اوضاع در نزدیکی تنگه 
هرمز که برای تامین انرژی ژاپن حیاتی است، 
به شدت آسیب پذیر است. وزیر خارجه ژاپن 
گفت لازم است از تاثیر مستقیم بسته شدن 
احتمالی این تنگه بر اقتصادهای ژاپن و جهان 

جلوگیری شود. / ایرنا

جبهه آمریکایی - صهیونیستی 
را شکست می دهیم

با  نــیــروهــای مسلح  ــاع و پشتیبانی  ــر دفـ وزیـ
تاکید بر این که ملت ایران طعم تلخ شکست 
خواهند  آمریکایی-صهیونیستی  جبهه  به  را 
چشاند، گفت: نظام مقدس جمهوری اسلامی 
ایران در بالاترین نقطه از آمادگی های دفاعی-
زیــاده  بــا هرگونه تهدید،  بــرای مقابله  نظامی 

خواهی قرار دارد.
امیر سرتیپ امیر حاتمی در تشریح وضعیت 
آمادگی نیروهای مسلح ایران در شرایط حاضر 
تاکید کرد: در این شرایط تحریم از اجرای هیچ 
یک از برنامه ها و مأموریت های حوزه دفاعی 
در جهت تقویت و ارتــقــای قــدرت بازدارندگی 
دریغ نکرده ایم و موفق شدیم در سال 1397 
به کــوری چشم دشمن، سه برابر سال 1396 
در حـــوزه تحقیقات و پــژوهــش هــای دفــاعــی 

پیشرفت کنیم.
وزیر دفاع به شکست های متعدد توطئه ها 
و نقشه های پلید دشمن در رویارویی با نظام 
اسلامی در منطقه اشاره کرد و گفت: شکست 
جریان تروریستی - تکفیری اخیر در منطقه به 
ویژه در کشور عراق و سوریه، ضربه سنگینی 
به اعتبار و وجهه شیطان بزرگ آمریکا و دولت 
های منطقه ای حامی تروریست ها وارد کرد و 
آمریکایی ها پس از شکست در این نقشه شوم 
به تهاجم و حمله شدید و همه جانبه با ابزارهای 

اقتصادی بر علیه ملت مان روی آورده اند.
امیر سرتیپ حاتمی افــزود: امروز در شرایطی 
هستیم که در مقایسه با دوران دفاع مقدس 
از منظر ســرمــایــه هــای انــســانــی، آمــادگــی های 
نیروهای مسلح و پیشرفت های مادی و معنوی 
از جایگاه بسیار بالاتری برخورداریم و با بصیرت، 
هوشمندی، مقاومت و ایستادگی ملت بزرگ 
و سربلندمان فشارها و تنگناهای اقتصادی 
حــاصــل از تــحــریــم هــا را پــشــت ســر خــواهــیــم 

گذاشت. / روابط عمومی وزارت دفاع

حکم پرونده یاسین رامین 
صادر شد

رئیس سازمان تدارکات پزشکی جمعیت هلال 
احمر از صدور حکم بدوی دادگاه کارکنان دولت 

در پرونده یاسین رامین خبر داد.
علی فرجی با اعــلام ایــن خبر اظهار کــرد: پس 
از اعـــلام شکایت ســازمــان تــدارکــات پزشکی 
جمعیت هلال احمر از یاسین رامین در سال 
1393 به دلیل تصاحب امــوال جمعیت هلال 
احمر و متعاقب صدور کیفرخواست و جلسات 
متعدد دادگاه، دیروز رأی بدوی توسط شعبه 
به  کیفری دو مجتمع رسیدگی  1058 دادگـــاه 

جرایم کارکنان دولت تهران صادر شد. 
ایــن مــقــام مسئول در جمعیت هــلال احمر، 
ضمن ابراز خرسندی از رأی صادره، از رسیدگی 
دقیق و قاطعانه دستگاه قضایی تشکر کرد 
و افـــزود: بــا توجه بــه اینکه رأی صـــادره بــدوی 
 اســـت، طــبــق قــانــون از بــیــان جــزئــیــات مــعــذور

 هستم. / ایرنا

محمود واعظی، رئیس دفتر رئیس جمهور در حاشیه جلسه هیات دولت در جمع 
خبرنگاران در مورد تصمیم های جدید ایران در خصوص برجام گفت: از آنچه که تصمیم 
گرفته ایم به هیچ وجه کوتاه نمی آییم. در 60 روز اول آنچه اعلام کرده ایم اقدام می کنیم 
و در 60 روز دوم نیز به موارد اعلامی عمل می کنیم. در همین حال یك مقام مطلع در 

سازمان انرژی اتمی اعلام کرد: اجرای برنامه های مربوط به توقف برخی از تعهدات کشور 
در برجام که در بیانیه شورای عالی امنیت ملی بر آن تاکید شد، آغاز شده است. وی 
افزود: توقف برنامه های مربوط به رعایت سقف تولید اورانیوم غنی شده و همچنین 
تولید بدون محدودیت آب سنگین در تأسیسات اراك که در دوره 60 روزه مربوط به گام 

اول بر انجام آن تاکید شده، برنامه هایی است که با جدیت دنبال می شود. این مقام 
گاهی افکار عمومی از اقدامات انجام شده،  مسؤول گفت: طی روزهای جاری برای آ
برنامه هایی برای بازدید نمایندگان رسانه های گروهی از تأسیسات فعال در نطنز و 

اراك پیش بینی شده که بزودی اعلام خواهد شد. / خبرگزاری صداوسیما

واعظی: از مواضع برجامی، کوتاه نمی آییم 

  رهبر انقلاب در سخنان اخیر خود در جمع کارگزاران نظام، موضع ایران درباره مذاکره با آمریکا را بار دیگر تکرار کردند و گفت وگو با دولت 

سیاسی
فعلی آمریکا را سمّ مضاعف خواندند. 

این موضعی است که قبلا هم از سوی حضرت آیت ا... خامنه ای اعلام شده بود و ایشان ضمن تاکید بر این که مذاکره نمی کنیم، جنگ را نیز 
منتفی دانسته بودند. با وجود چنین مواضع روشنی، بار دیگر زمزمه هایی از سوی برخی افراد درباره مذاکره با آمریکا شنیده می شود و همین 
یکا در شرایط فعلی را در بیانات اخیر خود تبیین کنند.  ایشان افزودند: می گویند  مساله باعث شد تا رهبر انقلاب واقعیات مذاکره با آمر
بیایید درباره موشک مذاکره کنیم، معنای حقیقی این حرف این است که شما باید بُرد و دقت موشک هایتان را کم کنید تا اگر روزی شما را هدف قرار دادیم، نتوانید 

جواب بدهید. اما بدیهی است که کسی در ایران این حرف را نمی پذیرد؛ بنابراین همین سر و صداها ادامه خواهد یافت.  
حضرت آیت ا... خامنه ای در مثال دیگری در زمینه اهداف واقعی دشمن در بحث مذاکره افزودند: عمق راهبردی سیاسی و امنیتی برای هر کشوری مساله ای حیاتی 
است، برای ما نیز عمق راهبردی در منطقه خیلی مهم است، آنها از این مساله ناراحتند و می خواهند بر سر عمق راهبردی بسیار خوب ایران با آنها معامله کنیم؛ 
کید کردند: براساس این واقعیات اصل مذاکره با آمریکا حتی با کسی که آدم حسابی باشد غلط است و مذاکره با اینها که به هیچ  آیا کسی می پذیرد؟ رهبر انقلاب تأ

 معنا ندارد.
ً
چیز از جمله اخلاق و قانون و عرف بین المللی پایبند نیستند، مسخره است و مطلقا

مروری بر این واقعیات و هشدارهایی که از سوی رهبر انقلاب داده شده نشان می دهد که مذاکره با آمریکا در شرایط فعلی نه تنها نمی تواند گره ای از مشکلات کشور 
یص می  کند و طبیعتا کسی در ایران به دنبال این مساله نیست.  همین ها باعث شده تا تحلیلگران بر این اعتقاد باشند  باز کند بلکه آنها را برای اقدام نظامی، حر
یکا نشود خطر جنگ نیز وجود ندارد و آمریکایی ها پا را از تهدید و جنگ روانی فراتر نخواهند  تا زمانی که ایران در مورد مولفه های برتری خود حاضر به مذاکره با آمر

گذاشت.  در این زمینه با چند کارشناس مسائل سیاسی گفت وگو کرده ایم:

تا زمانی که ایران در 
مورد مولفه های 
برتری خود حاضر 
به مذاکره با آمریکا 
نشود خطر جنگ 
نیز وجود ندارد 
و آمریکایی ها 
پا را از تهدید و 
جنگ روانی فراتر 
نخواهند گذاشت

داخلی /خارجی

سایه روشن

کاهش توانمندی دفاعی، زمینه ساز تسلیم است 
رئیسه  هیات  عضو  هاشمی/  قــاضــی زاده  امیرحسین 

مجلس
مذاکره، مقوله ای است که آمریکا از ابتدای انقلاب آن 
ح می کند به این معنی که ما به صورت یکطرفه  را مطر
محدودیت هایی را پذیرفته و به این ترتیب ابزار قدرت 
کشورمان گرفته شود، همان طور که در مورد برخی کشورها چنین رفتارهایی 

صورت گرفته است.
توانمندی دفاعی، یکی از ابزارهای قدرت ما است و به همین دلیل هراسی 
از جنگ نداریم چرا که در این حوزه قدرتمند هستیم اما در صورتی که بر اثر 
مذاکره آن را کاهش دهیم همیشه از تهدید نظامی خواهیم ترسید و به سرعت 

تسلیم می شویم.
همچنین دشمنان به دنبال مذاکره بر سر موضوعات منطقه ای ایران هستند، 
چرا که در صورت کاهش آن و مقابله با کشورهای متحد ایران به زعم خودشان 

براحتی می توانند ایران را محاصره کنند.
جمهوری اسلامی ایران در حوزه هسته ای و تکنولوژی روز دنیا در مقام بالاتری 
قرار داشت که آنها تلاش کردند از طریق مذاکرات هسته ای رشد و استقلال 
ما را هدف قرار دهند تا به این ترتیب و با ادامه مذاکرات در سایر حوزه ها با 
تضعیف توانمندی هایمان زمینه جنگ علیه کشورمان به راحتی فراهم شود.

اقتدار ایران مانع تهدید است
اسماعیل کوثری / جانشین فرماندهی قرارگاه ثارا... تهران
ــام راحــــل در مساله  مــقــام مــعــظــم رهــبــری هــمــانــنــد امــ
دشمن شناسی خبره اند و موارد را بسیار صریح و واضح 
بیان مــی کنند. ایــشــان در دیـــدار  رمضانی بــا کــارگــزاران 
نظام به صورت علنی در باره گفت وگو با آمریکا نظرشان 
را بیان و عنوان کردند که بحث و مذاکره سم است. ایران تاکنون ده ها بار با 
آمریکایی ها در طول چهل سال گذشته روی موضوعات مختلف مذاکره داشته 
است. در طول این مذاکرات معمولا با آمریکا بر سر موضوعات، بحث می شد 
ح می شد آنها بارها  اما زمانی که مساله انجام تعهد از سوی آمریکایی ها مطر

بد قولی و بدعملی کردند. 
آخرین تجربه ما مربوط به توافق برجام بود که با خروج آمریکا از این پیمان و 
بدعهدی اروپا مواجه شدیم. طبعا در چنین شرایطی مذاکره با آمریکا به هیچ وجه 
به مصلحت کشور نیست. ما الان در شرایط ایستادگی و مقاومت قرار داریم و 
در حوزه های مختلف توانستیم امتیازات خوبی کسب کنیم. حتی در وضعیت 
تحریم هم ما توانستیم به بسیاری از نیازهای خود دسترسی پیدا کنیم. ملت 
در حال حاضر ایستادگی و مقاومت خود را نشان داده اند و دولتمردان هم با 
این پشتوانه باید با قدرت عمل کنند. این اقتدار به ویژه در زمانی که فرصت دو 
ماهه از سوی ایران به اروپا داده شد اگر استمرار پیدا کند حتما کارایی بیشتری 
خواهد داشت. بنابراین مذاکره و عقب نشنیی از مواضع، هیچ نفعی برای ما 
نخواهد داشت و با ایستادگی و مقاومت می توانیم به بسیاری از خواسته های 

خود برسیم و سایه تهدید علیه ایران را کم کنیم.

زیان ایران؛ تنها دستاورد مذاکره با آمریکا 
بیژن نوباوه / نماینده پیشین مجلس

به نظر من یکی از تجارب پرتکرار ایران در طول 40 سال گذشته مذاکره 
با کشورهای دنیا بوده است اما واقعیت این که با وجود این تعداد 
مذاکره و گفت وگو، ما کمترین بهره را به دست آوردیــم به ویژه در 
سال های اخیر که با تبلیغات پرفشار داخلی و خارجی و ایجاد جو 
مسموم در کشور مواجه بودیم. هر وقت ما این مذاکرات را بدون قدرت کافی انجام دادیم 
ضررهایش را دیدیم. یکی از نمونه های این مذاکرات پرضرر، مساله برجام بود که حق بزرگ 
و مسلمی را از کشور و مردم سلب کرد. برخی از ضرورت مذاکره با آمریکا سخن می گویند 
این در حالی است که فقط یک سال از خروج ایالات متحده از برجام گذشته وکمتر انسان 
عاقلی است که این عهدشکنی آشکار را فراموش کند. چگونه می شود به کسی که غیر قابل 
اعتماد است اطمینان کرد و دوباره با او وارد مذاکره شد؟ مذاکره پیش فرض ها و اهدافی 
دارد و باید زمانی انجام شود که طرفین گفت و گو از حرف، حق، انگیزه و منافع مشترک 
برخوردار باشند. طبعا در چنین وضعیتی اساسا آمریکا هیچ حرف و منافع مشترکی با ما 
ندارد و به هیچ وجه از انگیزه ای برای دادن حق ایران برخوردار نیست. علاوه بر این در 
شرایطی که آمریکا همواره ایران را تهدید می کند مذاکره و گفت و گو با این کشور، چیزی 
نخواهد داشت. یکی از ابتدایی ترین خواسته های ایران، بازگشت  جز زیان برای ما در بر
آمریکا به برجام بود اما این اتفاق نیفتاد و آمریکا دائما در پی کاهش اقتدار و ضربه زدن 
به ایران است. بنابراین در چنین شرایطی اساسا مذاکره معنا ندارد. بنابراین همان طور 
که رهبری گفتند مذاکره با آمریکا سم است. ما اکنون از توانایی ایستادگی و مقاومت 
برخورداریم و با توجه به شرایط کنونی و تحریم ها، فرصتی برای ما پیش آمده که به اقتصاد 
درون گرا و مقاومتی روی بیاوریم. اگر امروز تن به مذاکره بدهیم قطعا تاریخ تکرار خواهد 

شد و استعمار به شکل جدی تری گریبان ملت ما را خواهد گرفت.  

مذاکره با آمریکا؛ مقدمه جنگ
سعدا...زارعی/کارشناس مسائل 

بین الملل
زمانی که دو قــدرت غیر همسطح 
مــذاکــره می کنند قــدرتــی کــه بــه هر 
دلیلی در موقعیت برتری قرار دارد 
در مقام دیکته کردن خواسته های خود است و شرکت 
قــدرت ضعیف تر در مــذاکــره به معنای پذیرش قدرت 
طرف مقابل و دادن امتیازات خاصی به آنها است لذا به 

این ترتیب قدرت ضعیف تر قطعا تضعیف خواهد شد.
در مذاکرات هسته ای نیز دادن امتیازاتی از سوی ایران 
این تلقی را در طرف مقابل ایجاد کرد که جمهوری اسلامی 
ضعیف است. بنابراین مذاکره در اینجا می تواند مقدمه 
جنگ هم باشد، چرا که با گرفتن امتیازاتی و به دنبال آن 
متوسل  جنگ  به  می توانند  بهتر  آنها  کشور  تضعیف 

شوند.
مذاکره به معنای معامله است، امروز باید توجه داشته 
باشیم کــه آنــهــا در ایــن بــده بستان در پــی نــقــاط قوت 
کشورمان از جمله برنامه های موشکی و قدرت منطقه ای 
ایران هستند به این معنی که طرف مقابل در پای میز 
مــذاکــره بــه واســطــه گرفتن امــتــیــازاتــی از جمله کاهش 
توانمندی های دفاعی یا منطقه ای می تواند به اهداف 

چند ساله خود از طریق جنگ دست پیدا کند.

توان دفاعی عاملی بازدارنده در مقابل جنگ 
ــی / اســـتـــاد دانــشــگــاه  ــ ــوری آرانـ ــص ــن عــبــاســعــلــی م

فرماندهی و ستاد ارتش
مــذاکــره  یک داد و ستد و تعامل در راســتــای ارتقا 
و پیشرفت کشورها اســت. به گونه ای که طرفین 
براساس منافع مشترکی که دارند با هم گفت وگو 
می کنند تا زمینه برای تقویت این منافع فراهم شود. طبعا در چنین شرایطی 
مذاکره، منطقی و بر پایه چارچوب عقلی خواهد بود. اما در شرایط کنونی 
حاصل مذاکره با آمریکا ارتقا و پیشرفت نیست بلکه باید آن را پسرفت تلقی 
کرد و منطق در شرایط کنونی حکم می کند که وارد مذاکره نشویم. تجربه هم 
نشان داده که چه در مذاکره دوجانبه میان ایران و آمریکا مثل مذاکرات 
الجزایر و چه در مذاکره چندجانبه مثل توافق برجام، هیچ پایبندی از سوی 
ایالات متحده مشاهده نشد. بنابراین در چنین شرایطی قبول مذاکره با 
آمریکا حتما باعث تضعیف ما خواهد شد. منطق عقلی، سیاسی و دفاعی 
و نظامی هم چنین مذاکره ای را تایید نخواهد کرد. بالاخره در هر مذاکره ای 
شرایط فرهنگی،  سیاسی، اقتصادی و نظامی به عنوان مولفه های اقتدار 
به شمار می آید و اساسا منطقی نیست زمانی مذاکره کنیم که از پایه های 
اقتدار خود کم کنیم و آن وقت با طرف مقابل سر میز گفت و گو بنشینیم. 
اقتداری که به ویژه در عرصه نظامی و دفاعی در این سال ها کسب کرده ایم 
ثمره خون هزاران شهید و فداکاری جانبازان است و به سادگی به دست 
نیامده است. ما طی این سال ها توانستیم تاکتیک های متناسب با تهدید 
را تعریف کنیم و به موقعیت خوبی به لحاظ نظامی برسیم و حتما این 
شرایط مناسب عاملی مهم و بازدارنده برای وقوع جنگ علیه ایران است. 

معاون اقتصادی رئیس جمهور گفت: 
لایحه جامع شفافیت در نشست دیروز 
هیات دولت با حدود 45 ماده نهایی و 
در روزهای آینده تقدیم مجلس شورای 

اسلامی خواهد شد.
بــه گـــزارش مهر، محمد نهاوندیان در 
جمع خبرنگاران عنوان کرد: برای مقابله 
ریشه ای با فساد، تأمین حقوق عمومی 
مــردم و اطــلاع یافتن از آنچه بــه حــق و 
تکلیف مربوط می شود، افزایش سرمایه 
اجتماعی، اعتماد عمومی و مشارکت 
را به  بــایــد دسترسی مـــردم  اجتماعی، 
اطــلاعــات بــه صــورت حــداکــثــری تأمین 
کنیم. نهاوندیان افزود: در این خصوص 
سه محور مورد تاکید قرار گرفت، اول 
آن کــه مــردم حق دارنــد نسبت به آنچه 
که به اداره امور عمومی مربوط می شود 
داشته  اطـــلاع  بیت المال  به خصوص 

بــاشــنــد، دوم ایــن کــه هــر شــهــرونــدی 
حق دارد به مسائل مربوط به خودش 
مـــورد آن  کــه در  و تصمیم گیری هایی 
می شود دسترسی داشته باشد و سوم 
هم تکلیفی که همه دستگاه ها نسبت 
بــه حــراســت اطــلاعــات خصوصی افــراد 
دارند. معاون اقتصادی رئیس جمهور 
بیان کرد: به صورت جامع به این لایحه 
ــت. هــمــه مــؤســســات  ــ ــگــاه شـــده اس ن
حــاکــمــیــتــی در قــــوای مــقــنــنــه، مجریه 
و قــضــایــیــه تــحــت شــمــول ایـــن لایحه 
مؤسسات  نــهــادهــای  حــتــی  هستند. 
خصوصی که عهده دار وظایف عمومی 
هستند نیز تحت شمول ایــن قانون 
قــــرار گــرفــتــنــد. وی ادامـــــه داد: همه 
مــوســســاتــی کـــه فــعــالــیــت اقــتــصــادی 
می کنند، باید اطــلاعــات و مشخصات 
مربوط به فعالیت های اقتصادی، املاك 

و مستغلات، دارایی ها و درآمدهایشان 
را اطلاع رسانی عمومی کنند.

نــهــاونــدیــان گــفــت: شــمــول و فراگیری 
این قانون در حوزه سیاسی و اجتماعی 
بــه انـــدازه حــوزه اقتصادی مــورد توجه 
قــرار گرفته اســت. در حــوزه فرهنگی و 
اجتماعی هم فصلی برای این مهم وجود 
دارد. برای نظارت و راهبری این کار یك 
شورای نظارت بر فعالیت در نظر گرفته 
شــده اســت که جریان امــور را هدایت 
می کند. معاون اقتصادی رئیس جمهور 
بیان کــرد: ما امیدواریم در ایــن لایحه 
که حدود 45 ماده دارد و با نظرخواهی 
از صاحب نظران در حوزه های مختلف 
تهیه و تدوین و در جلسه هیات دولت 
نهایی شد، یك گام بلند هم در تأمین 
عدالت و هم در تأمین فضای رقابتی 

برداشته شود. 

رئیس شــورای راهبردی روابــط خارجی با بیان این که ما از 
رفتار اروپایی ها ناامید شده ایم گفت: ما انتظار داشتیم 
که کشورهای اروپایی صادقانه به تعهداتی که در قالب 
توافق هسته ای پذیرفته اند، عمل کنند و در این راه تلاش 
کنند؛ اما چند سالی از توافق هسته ای می گذرد و می بینیم 
که روابط بانکی برقرار نشده است، روابط تجاری بین ایران 
و اروپا برقرار نشده است و در نتیجه، این وضع ناامیدی 
زیادی در ایران ایجاد کرده است.  به گزارش ایسنا، سید 
کمال خرازی در گفت وگو با شبکه خبری فرانس24 افزود: 
آنچه ما می خواهیم و انتظار داریــم این است که اروپــا با 
اقدامات جدیدی این تاخیر را جبران کند. بی شک هنوز 
برای اروپا زمان وجود دارد که اقدامی محسوس انجام دهد 
و گام اول این است که اینستکس عملیاتی شود. در واقع 
این سازوکاری است که اجازه می دهد روابط تجاری ایران و 

اروپا تا حدی برقرار شود.
رئیس شــورای راهبردی روابــط خارجی با اشــاره به فرصت 
دو ماهه ای که ایران به اروپا برای عمل به تعهدات برجامی 
خود داده، تصریح کرد: امیدوارم اروپایی ها در این دوماه 

کاری بکنند تا ایــران مجبور نباشد از این جلوتر بــرود. ما 
انتظار داریم اروپا به گونه ای عمل کند که توافق هسته ای 
حفظ شود و اقتصاد ایران بتواند کارکرد عادی خودش را 
داشته باشد. وی در بخش دیگری از این گفت وگو با اشاره 
به تهدیدات آمریکا تاکید کــرد: اگر آمریکا بخواهد به هر 
نحوی مداخله نظامی کند، ایران برای پاسخ گویی محکم 
کاملا آماده است و آمریکایی ها هم خودشان این را به خوبی 
می دانند. رئیس شورای راهبری روابط خارجی درباره ادعای 
رئیس جمهور آمریکا مبنی بر آمادگی برای مذاکره با ایران 
نیز گفت: هدف او این است که فشارهای بیشتری بر ایران 
وارد کند. تلفن کردن به وی هیچ فایده ای ندارد زیرا با کره 

شمالی هم به نتیجه ای نرسید. 

لایحه جامع شفافیت در دولت نهایی شد از اروپا ناامید شده ایم

ع جنگ زیاد می شود؟ در چه شرایطی احتمال وقو

ّگفت وگوی سمی


